
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052600171

171

Nº 98, quarta-feira, 26 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Obj: execução de serviços de engenharia para reforma da Praça Tancredo
Neves através de recursos federais (convênios 896429/2019-1ª. Etapa e 896247/2019-2ª.
Etapa) e recursos próprios (3ª. Etapa). A CPL julga desclassificada a proposta de preço da
empresa ARGO BAHIA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, julgando vencedora as
empresas AOM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIRELI-ME (lote 01/R$ 401.541,61
e lote 02/R$ 497.399,08) e JCS ENGENHARIA E IMOBILIÁRIA LTDA-ME (lote 03/R$
222.999,11. Aberto prazo recursal nos termo do Art. 109, I "b" da Lei N. 8.666/93.

Sítio do Quinto, 25 de maio de 2021.
MARIA SIMONE VIRA CRUZ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

Processo licitatório 65/21. Menor preço por item. Dia 08/06/21 às 10h. Objeto:
aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores. Edital: www.licitacoes-e.com.br e
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmteodorosampaio/licitacoes.

Teodoro Sampaio/Ba, 24 de maio de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 10/2021

Menor preço por lote. Objeto: aquisição gêneros alimentícios para a
alimentação escolar. Dia 08/06/21 às 9h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: licitacao@terranova.ba.gov.br.

Terra Nova/Ba, 20 de maio de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISOS DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 025-2021. Objeto: prestação de serviços
para confecção e instalação de móveis planejados, em MDF sob medida, em 07/06/2021 às
09h00minh (horário de Brasília). Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas. Uruçuca - BA, 25 de maio de 2021. Bruno Luiz Nascimento
Souza - Pregoeiro Oficial.

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico 026-2021. Objeto: Prestação de serviço de
manutenção de veículos com reposição de peças, em 07/06/2021 às 10h30minh (horário
de Brasília). Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 25 de maio de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público aos
interessados em geral que, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CASCALHAMENTO NA MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DENTRO
DOS LIMITES DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA, que seria realizada dia 25 de maio de 2021,
às 09h00min, fica adiada "SEM DATA MARCADA". Para esclarecimentos de dúvidas ou
informações complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico
utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75) 3337-1020, em dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento será divulgada através dos
veículos oficiais de comunicação.

Utinga - BA, 24 de maio de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público aos
interessados em geral que, a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO
MUNICIPIO DE UTINGA/BA, O CHAMADO TAPA-BURACO, COM TODOS OS MATERIAIS E
MÃO-DE-OBRA NECESSÁRIOS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, que seria realizada dia 25
de maio de 2021, às 10h30min, fica adiada "SEM DATA MARCADA". Para esclarecimentos
de dúvidas ou informações complementares, deverá ser utilizado o endereço eletrônico
utingalicitacao@gmail.com, ou o telefone (75) 3337-1020, em dias úteis, das 08:00 às 12:00
horas. A nova data para a realização da sessão de julgamento será divulgada através dos
veículos oficiais de comunicação.

Utinga - BA, 24 de maio de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de junho de 2021 às
09h00minh(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2021, tipo REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE MEDICAMANTOS BÁSICOS E HOSPITALAR, MATERIAL
MÉDICO, MATERIAL DE RAIO X, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, INSUMOS E CORRELATOS, DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 24 de maio de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Utinga - BA,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de junho de
2021, às 09h00min, na quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva
Bodnachuck, Sisuada na Travessa Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2021, com critério de julgamento
menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS DO POVOADO DA CABECEIRA
DO RIO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BAHIA, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO
DE REPASSE OGU DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL Nº 906812/2020 - OPERAÇÃO 1073567-
66. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

Utinga - BA, 24 de maio de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

A Pregoeira realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 030/2021 - LICITAÇÃO Nº.
874494, objeto: aquisição de gases medicinais (oxigênio e ar medicinal), válvulas
reguladoras de pressão e cilindros de aço para atendimento das necessidades de consumo
dos usuários do Sistema Único de Saúde, nas Unidades de Saúde vinculadas à Secretaria
Municipal de Saúde de Valença, através do Sistema de Registo de Preços. Julgamento:
Menor Preço por Item. Data da sessão: 07/06/2021, às 09:00 horas. Quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, via sistema Banco do Brasil (licitação-
e). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio eletrônico da Prefeitura
www.valenca.ba.gov.br. ou poderá ser adquirido via e-mail licitacao@valenca.ba.gov.br ou
na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia de segunda a sexta - feira, das
08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-8610.

Valença-BA, 25 de maio de 2021.
ANA PAULA GONÇALVES DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público aviso de ERRATA de
Licitação nº 020/2021, edição do DOU nº 96/2021, de segunda-feira, 24 de maio de 2021,
Seção 3, Página 192. Onde se lê: "que às 08:30h do dia 03/06/2021". Leia-se: "que às
08:00h do dia 07/06/2021".

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público aviso de ERRATA de
Licitação nº 021/2021, edição do DOU nº 96/2021, de segunda-feira, 24 de maio de 2021,
Seção 3, Página 192. Onde se lê: "que às 11:00h do dia 03/06/2021". Leia-se: "que às
11:00h do dia 07/06/2021".

Várzea da Roça/BA, 25 de maio de 2021.
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 068/2021 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 018/2021, no dia 07 de junho de 2021, às 09:00h, cujo objeto é a
contratação de serviços gráficos para atender necessidades da Administração. Edital
completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, centro, Wanderley - BA e no
site www.bll.org.br. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122 ou e-mail:
licitaçoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - Bahia, 25 de maio de 2021.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - (SRP)

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto é a eventual contratação
de empresa especializada para prestar serviços com locação de maquinas pesadas, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Sessão de abertura
realizar-se-á em 08.06.2021 às 10:00hs. Maiores informações pelo e-mail
cplwenceslau2021@gmail.com

Wenceslau Guimarães, 25 de maio de 2021.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2105.01/2021-TP

A Presidente da CPL de Acaraú-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 10 de Junho de 2021 às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Nicodemos Araújo, N° 2105, Vereador
Antônio Livino Silveira, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de
Preços Nº 2105.01/2021-TP, cujo Objeto é a Contratação de serviços de restaurações de
estradas vicinais dos trechos: Juritianha - Mirindiba - Lagoa Dantas; Mirindiba - Aroeira no
Município de Acaraú/CE, conforme projeto básico, conforme especificações dos Anexos do
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de Segunda às Sexta-feira, das
08h às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE, 25 de Maio de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente da CPL


		2021-05-26T09:00:48-0300




